
Data:

ORDINANZA N.  183 

20/12/2024

SINDACO

(Provincia di Taranto)

COMUNE DI LIZZANO

Oggetto:
APERTURA STRAORDINARIA DEL CIMITERO COMUNALE NELLA GIORNATA DI 
LUNEDI' 23 DICEMBRE 2024 (PONTE FESTIVITA' NATALIZIE).

ORDINANZA DEL SINDACO

Assunta il giorno VENTI del mese di DICEMBRE dell'anno DUEMILAVENTIQUATTRO dal 
Sindaco.

IL SINDACO

PALOMBELLA LUCIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI LIZZANO 
Provincia di Taranto

ORDINANZA SINDACALE N.                 del 20 Dicembre 2024

OGGETTO: APERTURA STRAORDINARIA DEL CIMITERO COMUNALE NELLA

GIORNATA DI LUNEDI’ 23 DICEMBRE 2024 (PONTE FESTIVITA’ NATALIZIE). 

IL SINDACO 

VISTO  l’articolo 51, comma 1, del D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285 “Regolamento di Polizia

Mortuaria” che attribuisce al Sindaco i compiti di manutenzione, ordine e vigilanza dei cimiteri;

VISTO l’articolo 67 del  vigente “Regolamento Comunale di  Polizia  Mortuaria” approvato con

deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 17/06/2022, ad oggetto “Orario dei cimiteri”;

RICHIAMATE le precedenti Ordinanze Sindacali che stabiliscono gli orari di apertura e chiusura

del cimitero comunale come di seguito:

Novembre Dicembre Gennaio Febbraio

MATTINA: dalle ore 07,00 alle ore 13,00

POMERIGGIO: dalle ore 14,30 alle ore 17,30

Marzo Aprile Maggio

MATTINA: dalle ore 07,00 alle ore 13,00

POMERIGGIO: dalle ore 15,00 alle ore 18,00

Giugno Luglio Agosto Settembre Ottobre

MATTINA: dalle ore 07,00 alle ore 13,00

POMERIGGIO: dalle ore 15,30 alle ore 18,30

nonché l’osservanza del giorno di riposo settimanale, stabilito per il lunedì, spettante al personale

addetto ai servizi di apertura e chiusura del cimitero;

RICHIAMATA l’Ordinanza  Sindacale  n.94  del  30/10/2019  con  la  quale  si  ordina  “che  in

occasione di  festività,  commemorazioni  e/o particolari  giorni  quali  ad esempio le  vigilie  delle

festività, anche qualora coincidano con la giornata di lunedì, nella quale è prevista la chiusura

settimanale del cimitero comunale, l’orario di apertura è determinato secondo gli orari vigenti.

Pertanto, in tali festività, commemorazioni e/o particolari giorni, il prescritto giorno di chiusura

settimanale non sarà osservato”;

CONSIDERATO che  si  rende  necessario  ed  opportuno  garantire  l’apertura  straordinaria  del

Cimitero  Comunale  il  giorno 23 Dicembre 2024 al  fine  di  consentire  all’intera  cittadinanza la

fruizione del luogo pubblico durante l’intero ponte natalizio ed in occasione della Festa del Santo

Natale (25 Dicembre) e di Santo Stefano (26 Dicembre);

VISTO  il D. Lgs.  n.  267/2000 e ss. mm. ii.  “TUEL” in particolare l’art.  50 “Competenze del

Sindaco e del Presidente della Provincia”;



COMUNE DI LIZZANO 
Provincia di Taranto

O R D I N A

L’apertura straordinaria del Cimitero Comunale nel giorno 23 Dicembre 2024,  secondo l’orario

attualmente in vigore, al fine di consentire all’intera cittadinanza la fruizione del luogo pubblico

durante l’intero ponte natalizio ed in occasione della Festa del Santo Natale (25 Dicembre) e di

Santo Stefano (26 Dicembre);

D I S P O N E

Che i Responsabili competenti adottino gli atti necessari all’esecuzione della presente ordinanza

mediante  il  personale  in  organico,  chiamato  a  svolgere  servizio  presso  il  cimitero  comunale,

affinché garantiscano l’apertura, la chiusura e la semplice sorveglianza dei visitatori in entrata ed in

uscita, secondo la turnazione del servizio.

S T A B I L I S C E

Che in ordine al presente atto vengono adottate idonee forme di pubblicità ed informazione alla

cittadinanza.

Che il presente provvedimento sia pubblicato in data odierna presso all’Albo Pretorio on line del

Comune di Lizzano e sul sito istituzionale dell’Ente. 

Che copia del presente provvedimento venga comunicato:

• Al Responsabile del Settore Urbanistica, Edilizia Suap e Manutenzioni;

• Al Responsabile del Settore Cimitero;

• Al Comando di Polizia Municipale;

• Alla Stazione dei Carabinieri di Lizzano.

Lizzano, 20 Dicembre 2024

              IL SINDACO 

                   Dott.ssa Lucia PALOMBELLA   


		2024-12-20T10:49:41+0100
	Palombella Lucia




